事 務 連 絡

令和６年１１月１４日

報 道 機 関 各 位

企業立地・創出課

エコービジネスソフトウエア株式会社

事業所開設に係る基本協定調印式について

 この度、エコービジネスソフトウエア株式会社が新たに事業所を開設することに伴

い、下記のとおり、エコービジネスソフトウエア株式会社、青森県及び弘前市の三者

で基本協定調印式を執り行うこととなりました。

つきましては、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時   令和６年１１月２１日（水） １５：００～

２ 場 所   弘前市役所 市民防災館３階 防災会議室

３ 内 容   （１）調印式

     （２）記者会見

報道機関用提供資料

担当課

担当者

経済産業部 企業立地・創出課

立地環境整備グループ ＧＭ 藤田 篤史

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８０

内線 ３６８２

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦

取 扱 注 意

記事解禁日指定

新       聞：１１月２１日１５時００分以降解禁

ラジオ・テレビ・インターネット：１１月２１日１５時００分以降解禁

（公表用資料）

会社及び事業所開設計画の概要

● 会社概要

 １ 名 称 エコービジネスソフトウエア株式会社

 ２ 本社所在地 大阪市北区中之島二丁目 3番 33号

 ３ 代 表 者 伊賀上 貴雄

 ４ 設 立 年 月 昭和 61年 9月

 ５ 資 本 金 6,000 万円

 ６ 従 業 員 数 70名

 ７ 事 業 内 容 ・コンピュータソフトウェアの開発と販売

         ・コンピュータ及び事務機器の販売

         ・DX事業

 ８ 事 業 所 等 東京オフィス（東京都港区）、四ツ橋オフィス（大阪市西区）、

         和歌山オフィス（和歌山市）、名古屋オフィス（名古屋市）ほか 2 事業所

 ９ 売 上 高 705百万円（令和 6 年 3 月期）

●事業所開設計画概要

 １ 事 業 所 名 エコービジネスソフトウエア株式会社 弘前オフィス

 ２ 所  在  地 青森県弘前市大字鍛冶町 11 C-3

 ３ 操 業 年 月 令和 6年 11月

４ 事 業 内 容 ①システム開発事業

        ②アウトソーシング事業

        ③デジタルトランスフォーメーション事業

５ 従 業 員 数 4名（開設時：2名）